
 
  
 
 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α Καλαμάτα,  29 Νοεμβρίου 2024 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Π Ρ Ο Σ Τ Α Σ Ι Α Σ  Τ Ο Υ  Π Ο Λ Ι Τ Η    
Α Ρ Χ Η Γ Ε Ι Ο  Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Σ  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α Σ  
Γ Ε Ν Ι Κ Η  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Κ Η  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Κ Η Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ Υπ’ αριθ. 49/2024  
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α Σ  Μ Ε Σ Σ Η Ν Ι Α Σ  
Γ Ρ Α Φ Ε Ι Ο   Γ Ε Ν Ι Κ Η Σ  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ε Υ Σ Η Σ  
Α ρ μ ό δ ι ο ς :  Α σ τ υ ν ό μ ο ς  Β ΄  Λ Ο Υ Κ Α Σ  Η λ ί α ς  
Τ Α Χ .  Δ / Ν Σ Η :  Η ρ ώ ω ν   Π ο λ υ τ ε χ ν ε ί ο υ   
Τ . Κ . : 2 4  1 0 0 –  Κ Α Λ Α Μ Α Τ Α    
 : 2 7 2 1 0 - 4 4 6 0 6   : 2 7 2 1 0 - 4 4 6 2 1  
Α Ρ Ι Θ . Π Ρ Ω Τ : 1 0 0 3 / 1 5 / 7 5 - ε ΄ .  
 
ΘΕΜΑ: «Προσωρινές ρυθμίσεις κυκλοφορίας». 

 
-Ο-  

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
                                                                                          
Λαμβάνοντας υπόψη :  

α) Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 1, 2 του Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ Α-57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 εδάφιο α΄& β΄ του Ν. 2800/2000 (Α΄-41). 
γ) Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Π.Δ. 141/91 (Α΄-58) «Αρμοδιότητες οργάνων και υπηρεσιακές ενέργειες προσώπων Υ.Δ.Τ. 

σε θέματα οργάνωσης Υπηρεσιών». 
δ) Το υπ’ αριθ. 82795 από 28-11-2024 έγγραφο του Δήμου Καλαμάτας – Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών. 
ε) Την υπ’ αριθ. 7598/24/2474232 από 29-11-2024 αναφορά - θετική εισήγηση του Τ.Τ. Καλαμάτας. 
στ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και 

αποσκοπώντας στην ομαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων, καθώς και την πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων. 
ζ) Την ανάγκη λήψης μέτρων (προσωρινές ρυθμίσεις κυκλοφορίας), κατά την διεξαγωγή της εκδήλωσης «6ος Ημιμαραθώνιος 

Αγώνας Δρόμου Καλαμάτας 2024», που πρόκειται να λάβει χώρα την 01-12-2024, ημέρα Κυριακή, στην πόλη της 
Καλαμάτας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Τις κάτωθι προσωρινές ρυθμίσεις κυκλοφορίας, στην πόλη της Καλαμάτας την Κυριακή, 01-12-2024. 
 

ΑΡΘΡΟ 1     
Την  διακοπή της κυκλοφορίας, παντός είδος οχήματος, στις κάτωθι οδούς: 
α) Ναυαρίνου, μεταξύ των οδών Ακρίτα και Μάνης από την 10:20΄ έως την 11:30΄ώρα. 
β) Σε όλες τις κάθετες οδούς, μεταξύ των οδών Ακρίτα και Μάνης με κατεύθυνση προς Ναυαρίνου από την 10:20΄ 
έως την 11:30΄ώρα. 
γ) Ραιδεστού, μεταξύ των οδών Πλαστήρα και Πριγκηποννήσων, από την 10:45΄ έως την 13:00΄ώρα. 
 

ΑΡΘΡΟ 2     
Την διακοπή της κυκλοφορίας, παντός είδους οχήματος, στο ρεύμα με κατεύθυνση προς το κέντρο, από την 
10:45΄ έως την 13:00΄ώρα, στις κάτωθι οδούς: 
α) Καππαδοκίας, από την οδό Δεκαλί έως τα «κάρτ». 
β) Ανώνυμη οδός, μεταξύ των οδών Καππαδοκίας (ύψος «κάρτ») και ε.ο. Ασπροχώματος – Πύλου. 
 

ΑΡΘΡΟ 3     
Την εκ περιτροπής κυκλοφορία των οχημάτων, στις κάτωθι οδούς: 
α) Πριγκηποννήσων, μεταξύ των οδών Ραιδεστού και Δεκελί.  
β) Δεκελί, μεταξύ των οδών Πριγκηποννήσων και Καππαδοκίας.  

ΑΔΑ: 6Η8546ΜΤΛΒ-Ω8Ρ



 2 
 

 
ΑΡΘΡΟ 4 

Την απαγόρευση της στάθμευσης, παντός είδους οχήματος από την 10:00΄ έως 13:00΄ ώρα, στις κάτωθι οδούς: 
α) Ραιδεστού.  
β) Πριγκηποννήσων. 

 
ΑΡΘΡΟ 5 

Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται κατά περίπτωση μέσω παρακαμπτήριων οδών, με εξαίρεση τα 
οχήματα άμεσης επέμβασης – εκτάκτου ανάγκης (ΕΛ.ΑΣ – Π.Υ & ΕΚΑΒ). 

                                                          
ΑΡΘΡΟ 6 

 Η παρούσα απόφαση ισχύει για την 01-12-2024, ημέρα Κυριακή και για τα κατά περίπτωση αναφερόμενα 
σημεία και χρονικά διαστήματα στα άρθρα (1), (2), (3) & (4) αυτής. 
 Η έναρξη και λήξη των απαγορεύσεων κυκλοφορίας των οχημάτων, θα πραγματοποιηθεί σταδιακά και 
σύμφωνα με την εξέλιξη του αγώνα και τις επικρατούσες κυκλοφοριακές συνθήκες.  
 

ΑΡΘΡΟ 7 
Η εκτέλεση της παρούσας ανατίθεται στους Αστυνομικούς του Τ.Τ. Καλαμάτας και οι παραβάτες αυτής, 
τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Ν.2696/1999), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 
 

ΑΡΘΡΟ 8 
Η παρούσα να δημοσιευθεί στις τοπικές εφημερίδες και να ανακοινωθεί από τα τοπικά Ραδιοτηλεοπτικά Μέσα, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 109 του Ν.2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ : 
1. Τ.Τ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
   Με ανάλογο αριθμό αντιτύπων της παρούσας για 
    α. Την τοιχοκόλληση σε περίοπτη θέση της περιοχής του και υποβολή σε στην Υπηρεσία μας της σχετικής έκθεσης. 
    β. Τη λήψη μέτρων αρμοδιότητάς του καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της παρούσης. 

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
1. Α.Ε.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  
2. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
3. R/Τ ΚΕΝΤΡΟ 54 
4. Υ.Α. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
5. Α.Τ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
6. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  
7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ / ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
8. ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ / Δ-ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
9. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
10. ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ (kalamata@hcg.gr) 
11. ΤΟΠΙΚΑ Μ.Μ.E. 
12. ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
13. ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
14. DOSSIER ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

 
  -Ο- 

Διευθυντής 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής  

 

ΑΔΑ: 6Η8546ΜΤΛΒ-Ω8Ρ


		2024-11-29T11:24:13+0200
	Athens




